

ستاره ها

سلاطین پاس گل در اروپا
کسی به گرد پای مولر نمی‌رسد

زمانی که صحبت از بهترین‌های «پاس گل» در فوتبال اروپا به میان می‌آید، خیلی‌ها به یاد هافبک‌های خلاق و بازیسازی مانند کوین برون می‌افتند اما مار منتشر شده از بازیکنانی که بیشترین پاس گل را در این فصل در ۵ لیگ برتر اروپا داده‌اند، نام برک مهاجم در صدر دیده می‌شود؛ توماس مولر. مهاجم آلمانی بایرن مونیخ در نیمه نخست فصل جاری، ۴۰ پاس گل از نفر دوم رده‌بندی بیشتر داده است. مولر ۳۲ ساله یکی از مهره‌های کلیدی تکه‌تازی باورایی‌ها در بوندس لیگا با حاشیه امنیت ۹ امتیاز و درج ۴۳ امتیاز در حساب آنها از ۵۱ امتیاز ممکن بوده است. مولر در جدول رده‌بندی بیشترین پاس گل در این فصل با ۱۳ مورد، سلطان پاس گل قاره سبز محسوب می‌شود. آمار پاس‌های او چهار تاییش از پاس گل‌های محمد صلا مهاجم مصری لیورپول است که در جایگاه دوم این رده‌بندی قرار دارد. رده سوم ام‌ا به صورت مشترک در اختیار ۴ بازیکن قرار دارد: اسکار ترخو از رایو وایکانو، فلوریان ویرتز از بایرلورکوزن، ترنت الکساندر آرنولد از لیورپول و کیلیان امپابه از بایر سن‌ژرمن که همگی هشت پاس گل داده‌اند. به همین شکل جایگاه چهارم در اختیار ۴ بازیکن قرار دارد که عبارتند از بیل پوگبا از منچستریونایتد، گریلیر ژسوس از منچستر سیتی، هاکان چالهان اوغلو از اینتر آندری کرماریچ از هوفنهایم، این چهار نفر هم همگی پاس گل داده‌اند. با این‌حال این مولر است که در صدر جدول قرار دارد و به عنوان بهترین پاسور فوتبال اروپا وارد سال جدید می‌شود. البته این تنها وجه مثبت عملکرد او در سال ۲۰۲۱ نبوده است. او در سال جاری ۱۲۴ موقعیت برای بایرن مونیخ خلق کرده‌است و از این‌جای که فقط یک نفر دیگر از او بهتر کار کرده و او بر و نو فرانتس از منچستریونایتد با ۱۲۹ مورد است. همچنین مولر از ابتدای سال ۲۰۲۱ تا الان ۲۳ پاس گل داده است. آخرین بازی باورایی‌ها ه قبل از رفتن به تعطیلات سال جدید میلادی چهارصدمین بازی مولر برای این تیم در بوندس لیگا بود که با ثبت یک گل برای این ستاره آلمانی مقابل ولفسبورگ همراه بود. در همان بازی او رکورد پاس‌های گل خود را هم ارتقا داد و پاس گل دوم تیمش را به دلیوت اوبامکانو داد. بولیان ناگلسمان سرمربی بایرن مونیخ هم خوب می‌داند که بازیکن آلمانی‌اش چه کیفیتی دارد هر چند او معتقد است که گاهی اوقات مولر بیش از اندازه در زمین بازی به خودش فشار می‌آورد. او گفت: «مولر بازیکن بسیار مهمی است بخصوص زمانی که استادیوم خالی است. احساساتی بودن فاکتوری خاص برای تیم ما محسوب می‌شود. او همیشه می‌خواهد توپ را از حریف بگیرد اما گاهی اوقات هم بیش می‌آید که بیش از اندازه به خودش فشار می‌آورد. کادرفنی باید کمی بهتر او را مدیریت کند. چند سال دیگر می‌تواند بازی کند؟ او دوتا چهار سال دیگر می‌تواند بازی کند. ما باید مطمئن شویم که او به موقع استراحت لازم را دریافت می‌کند البته احتمالاً این کار همیشه به مذاق هواداران خوش نخواهد آمد.»

آبی‌ها به دنبال جانشین رودیگر و اسپیلیکوستا
کانده در زمستان به چلسی می‌رود؟

باشگاه چلسی قصد دارد برای تقویت خط دفاعی‌اش، سرجینیو دست دفاع راست بارسولونا را جذب کند و به همین منظور هم قصد دارد یک پیشنه‌اش ۳۰ میلیون پوندی به تیم کاتالان ارائه کند. باتوجه به مصدومیت و خانه نشینی بن چیلوز از ناحیه رباط صلیبی که او را برای مدتی طولانی از میدان دور نگه خواهد داشت و جدایی احتمالی کیلیان سزار اسپیلیکوستا که قراردادش در پایان فصل تمام می‌شود، تیم تحت هدایت توماس توخل به مدافعان کشاری جدید نیاز دارد. طبق گزارش نشریه اسکیرس انگلیس، بارسولونا هم دست مخالف نیست و اولین روایو برای چلسی گزینه‌ای در دسترس است. دست می‌تواند در هر دو سوی خط دفاعی چلسی بازی کند و به سبب همین چند یستی بودنش برای توماس توخل گزینه‌ای جذاب است. با این‌حال به نظر می‌رسد که چلسی باید تا تابستان صبر کند تا بتواند این بازیکن ۲۱ ساله را که تا سال ۲۰۲۵ با بارسا قرارداد دارد، جذب کند. در همین حال ژول کاندسه مدافع تیم سووا هم پذیرفته است که در ماه ژانویه به چلسی ملحق شود تا نگرانی‌هایی از زیابیت جدایی آنتونیو رودیگر از آبی پوشان لندن وجود دارد برطرف شود. رودیگر هنوز حاضر به تمدید قراردادش نشده است. چلسی در تابستان هم به سراغ کانده رفت اما باشگاه لندن تنها شرط فروش را ایرداخت به فسخ ۶۸/۵ میلیون پوندی بازیکن دانست.



نگاهی به چهار لیگ برتر اروپا در تعطیلات زمستانی

خواب خوش قهرمانی

در حالی که لیگ برتر طبق معمول به روزهای شلوغ آخر سال میلادی نزدیک می‌شود- حتی در میانه شیوع ویروس اومیکرون در سراسر انگلس- چهار لیگ ممتاز اروپایی دیگر به استراحتی می‌پردازند که کاملاً شایسته آن هستند. لالیگا، سری آ، لیگ یک و بوندس لیگا شروع جذابی داشته‌اند به نحوی که برخی تیم‌ها

باداشت اولی گمب

سایت دیلی میل نگاهی انداخته است به وضعیت این چهار لیگ:

چهار تیم اول:

رئال مادرید، سویا، رئال بتیس، رایو وایکانو



دسته اول فوتبال اسپانیا بدون لیونل مسی سرو شکل جدیدی پیدا کرده و هواداران از تیم‌های جدیدی که برای رسیدن به چهار رتبه اول جدول و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا وارد مبارزه شده‌اند، قطعاً شگفت‌زده‌اند. این رایو وایکانو است که احتمالاً بزرگ‌ترین شگفتی را خلق کرده و تیم آندونی ایراتولا تیم کوچک اسپانیایی را به رده چهارم و بالاتر از اتلتیکو مادرید و بارسولونا رسانده است.

رئال بتیس که فصل قبل هم تا آستانه سهمیه لیگ قهرمانان پیش رفت و حالا مصمم‌تر به دنبال این هدف است، ۳۳ امتیاز سوم است. دارنده شش قهرمانی لیگ اروپا با مربیگری خولن لوپتگی از همه به رئال نزدیک‌تر است. سویا تنها دوباخت داشته، ۱۱ بار به پیروزی رسیده و با یک بازی کمتر نسبت به صدر نشین هشت امتیاز اختلاف دارد. مادرید مدعی آشکار قهرمانی با مربیگری آنجلوینی است، تیمش تنها یک باخت داشته و ۱۴ برده به دست آورده با ۴۱ گل زده که در لالیگا بیشترین است.

ام‌ا قبیضان بارسولونا به نظر می‌رسد برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان با یک مبارزه سخت مواجه است. آنها با ۲۸ امتیاز در رده هفتم قرار دارند با هفت برد، هفت مساوی و چهار شکست. این تیم شمایل مدعیان قهرمانی را ندارد اما با تیم چهارم رایو وایکانو تنها دو امتیاز اختلاف دارد و این یعنی مطمئناً می‌تواند به لیگ قهرمانان برسد. جالب است که بین تیم چهارم و اتلتیک بلبائوی رده دهمی تنها شش امتیاز اختلاف است. آلاوس، کادیسس ولوانته هم در حال حاضر در منطقه سقوط به سر می‌برند.



چهار تیم اول:

اینتر، میلان، ناپولی، آتالانتا



خیلی‌ها انتظار داشتند اینتر بعد از جدایی رومولو لوكاگو و با مشکلات مالی‌اش افت کند اما با مربیگری سیمونه اینترزگی خودش‌ان را حفظ کردند و به صدر جدول رسیدند. نراتزوری ۴۶ امتیازی است و میلان که این اواخر روند نزولی را طی می‌کند با ۴۲ امتیاز پشت سرش است. درباری آبان ماه دو تیم هیچ یک برتری خاصی نداشتند و یک بریک مساوی شدند؛ به نظر می‌رسد بین اینتر و میلان که به دنبال نخستین قهرمانی بعد از سال ۲۰۱۱ است، رقابت قهرمانی صورت بگیرد. میلان فصل قبل پشت سر اینتر قرار گرفت و امسال به دنبال بهبود وضعیت خود است.

تیم بعدی ناپولی با ۳۹ امتیاز است. مردان لوچانو اسپالی‌دی در ماه گذشته با یک گل میلان را بردند اما این تنها بردشان در پنج بازی اخیر بود و امیدوارند سال ۲۰۲۲ برایشان بهتر شروع شود. آتالانتا در این سال هائیکی از مدعیان همیشگی سهمیه لیگ قهرمانان بوده و اینکه با عنوان تیم چهارم به تعطیلات رفته‌اند شگفت‌انگیز نیست.

اما یوونتوس یک سال پر ماجرای دیگر را سپری می‌کند و به نظر می‌رسد دچار مشکلاتی شده که حتی ماسیمیلیانو آلگری هم توان حلش را ندارد. این تیم با ۳۴ امتیاز پنجم است و همین حالا از کورس قهرمانی خیلی دور شده؛ اولویت این تیم کسب سهمیه لیگ قهرمانان است.

رم ژوزه مورینیو با ۱۲ امتیاز اختلاف نسبت به صدر نشین ششم است و برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان مبارزه می‌کند اگر چه پرد در خشان ۴ بریک مقابل آتالانتا با این تیم روجیه وامید داده. جنوا، کالیاری و سالرنیتانا تیم‌های انتهای جدول هستند.



چهار تیم اول:

پاری سن ژرمن، نیس، مارسی، رن



آیا چیزی هست که در لیگ فرانسه برایشان جذاب باشد؟ اگر امیدوار بودید یک رقابت قهرمانی نزدیک شکل بگیرد حتماً ناامید شده‌اید چون پاریسی‌ها با ۴۶ امتیاز و ۱۳ امتیاز اختلاف نسبت به نزدیکترین تعقیب‌کننده خود در صدر هستند اما آیا از تیمی که مسی، کیلیان امپابه و نیمار را در خط حمله دارد می‌توان انتظاری جز این داشت؟

هیجان‌انگیزترین داستان فصل به فرایبورگ با ۹ گل و هشت پاس گل از همه بهتر بوده و مسی تنها یک گل در لیگ زده. نیمار سه گل زده و فعلاً به خاطر مصدومیت نمی‌تواند بازی کند. موریسو و چینیو تحت فشار است به خاطر اینکه نتوانسته بهترین بازی را از ستاره‌هایش بگیرد، سرخیو راموس هم بازی‌ندگی در فرانسه کنار نیامده است.

نیس با ۳۳ امتیاز تیم دوم جدول است اما اگر در میان سه تیم بالای جدول قرار بگیرند و سهمیه لیگ قهرمانان به دست آورند، بهترین نتیجه نصیبشان شده است. مارسی هم همینقدر امتیاز دارد اما شش تساوی داشته.

بعد از رن رده چهارمی، مون بولیو و موناکو در رتبه‌های پنجم و ششم هستند. لیل، مدافع عنوان قهرمانی اگر چه فصل قبل با کتار زدن پاری سن ژرمن هم را شگفت‌زده کرده اما حالا در رده هشتم است و با رتبه سوم و کسب سهمیه لیگ قهرمانان پنج امتیاز فاصله دارد.

سه تیم انتهایی جدول متز، لوریان و سنت اتین هستند.



خرید غافلگیرکننده بایرن

رافینیا مسافر مونیخ شد

گزارش

مانوئل وت

خبر را تأیید نکرده است. یک مشکل دیگر اینکه رافینیا لزوماً آن بازیکنی نیست که بایرن مونیخ در حال حاضر بخواهد. بایرن بیشتر به دنبال تمدید قرارداد با ال‌های فعلی‌اش یعنی کینگزلی کومان و سرگناریو است.

اما مذاکره با کومان کار سختی بوده و او شاید از باشگاه برود. اولیویر کان، مدیرعامل باشگاه هم گفته که اگر فرصت یک خرید خوب فراهم شود، بایرن از دستش نمی‌دهد. «از نظر مالی، می‌توانیم کارهای زیادی انجام دهیم اما نبود تماشاگران به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا به ما آسیب می‌زند. البته وقتی که بازار در ضعیف‌ترین وضعیت‌اش است، باید دست به خرید زد.»

ارزش رافینیا در سایت ترنسفرمارکت برابر با ۴۴ میلیون دلار است. این پال که در این فصل برای لیدز ۸ گل زده و یک گل ساخته، باشگاه‌های زیادی را خواهان خود می‌بیند. یک باشگاه خواهان اولیویرول است. به این ترتیب، اگر



تماشایی بودن بازی‌ا از آنجایی آید. «در گذشته، رافینیا را با نیمار مقایسه کرده بودند. سیلوا بر این باور است که این کار بسیار ساده‌انگاری است، هر چند که با نفس این مقایسه مشکلی ندارد اما آیا او برای بازی در بایرن آماده است؟ سیلوا می‌گوید: «به نظرم رافینیا آماده بایرن است، هر چند شاید به عنوان بازیکن ذخیره اما او می‌تواند وقتی به زمین می‌بهری‌اش را در موقعیت گلزنی قرار دهد.»

او کم‌کم کند به پتانسیل‌اش برسد. آن باشگاه بایرن است. این انتقال در نگاه اول عجیب به نظر می‌رسد اما می‌توان گفت که بایرن از زمانی که جیدون سانچو در بوردو سیاه‌پوخته در خرید، به دنبال چنین بازیکنی بوده. بایرن بازیکنی می‌خواهد که سبک بازی‌اش کمتر از گنابری و کومان مستقیم باشد. کسی که بتواند آشوب در خط دفاعی حریفان ایجاد کند و قفل آنها را بشکند. رافینیا می‌تواند چنین بازیکنی باشد.

منبع: فوربز

پیش‌بازی

منچستر سیتی – لستر سیتی: ساعت ۱۸:۳۰
سیتی، قطار بی‌ترمز



بودند، دو گل دریافت کردند و در ضربات پنالتی باختند و حذف شدند. لستر اوضاع خیلی خوبی در لیگ برتر ندارد. آنها در شش بازی تنها به یک پیروزی کسب کرده بودند تا اینکه لیورپول برابر لیدز یونایتد، ولوز با واتفورد و برنلی مقابل اورتون به دلیل شیوخ ویروس کرونا لغو شده و تا ساعات آخر هم مشخص نیست بقیه بازی‌ها برگزار شوند.

قهرمان فصل پیش در یک ماه گذشته در فرمی عالی به سر برده اما لستر در حالی به ورزشگاه اتحاد می‌رود که در ۱۰ تقابل اخیر با منچستر سیتی، ۸ شکست و تجربه کرده‌اند.

سیتی در دوبازی اخیرش در لیگ ۱۱

گل زده و هیچ گلی دریافت نکرده است. آنها نیوکاسل قهر نشین این نتیجه چهار بر صفر بردند و برای سومین بازی پیاپی کلین شیت کردند. سیتی بهترین عملکرد دفاعی‌اش را در لیگ برتر حفظ کرده و تنها ۹ گل دریافت کرده است.

در سنت جیمز پارک، چهار بازیکن مختلف گل زدند. مقابل لیدز یونایتد هم شش نفر ۷ گل سیتی را به ثمر رساندند. این نشان می‌دهد که پپ گواردیولا چقدر استعداد تهاجمی در تیمش دارد. با وجود جدایی سرخیو آگوئرو و فروش قابل انتظار فران تورس به بارسولونا، گواردیولا تأکید دارد که در زمستان نیاز به خرید مهاجم ندارد و البته این را می‌توان در عملکرد سیتی دید. آنها از آخرین بازی که در لیگ پیروز نشدند، تاکنون ۲۲ گل زده‌اند. این تیم برای سومین بار در تاریخ لیگ برتر، کریسمس را در صدر جدول به سر می‌برد. در دو دقیقه قبلی که این اتفاق افتاد، سیتی قهرمان شد.

مردان گواردیولا همچنین ۳۴ امین برد خود در لیگ در سال ۲۰۲۱ را با پیروزی برابر نیوکاسل به دست آوردند و رکورد بیشترین برد در یک سال لیگ برتر را شکستند. در سمت دیگر، لستر در لیگ اروپا با باخت سه بر دو مقابل ناپولی حذف رفت. اثر جادو را بگیرد. اگر یک باشگاه باشد که به استعداد تهاجمی در دسترس باشد، خط دفاعی لستر در بدترین زمان ممکن خالی از بازیکن می‌شود.

ترکیب احتمالی

منچستر سیتی: ادرسون، کاسلوا، دیاس، لاپورت، زنچنکو، گوندوگوند، رودری، دروین، محرز، استرلینگ، ژوسو

لستر: اشماکیل، آل‌رایتون، وسترگارد، آندیدی، توماس، دوززیری، هال، تیلمان، سوماره، مدیسون، داکا، لوکمن

استون ویلا – چلسی: ساعت ۲۱:۰۰

شاگردان خسته توخل



ملی‌پوش انگلیسی در هر حال نتوانسته در هشت بازی اخیر تیمش، چهار گل بزند. در چلسی، کالوم هودن-اودوی و رومولو لوكاگو پس از ریموندی از ویروس کرونا به تیم برگشته‌اند اما بعید است توخل ریسک کند و به آنها از ابتدا بازی بدهد. با توجه به اینکه حالا برخی از هافبک‌های چلسی برگشته‌اند، متسو اوچچی احتمالاً در کنار جورجینیو در خط میانی قرار می‌گیرد و انگولو کانتیه جلوتر خواهد رفت و کنتار میسون مانوت بازی خواهد کرد.

در خط دفاعی، تروو چالوبا به میدان می‌رود. حکیم زیش دجار مصدومیت ساق پا است و روین فوتوس-چیک و کای هاوزر هم به دلیل ویروس کرونا، احتمالاً غایب خواهند بود.

جرارد گفته که کدام بازیکنانش دچار این بیماری شده‌اند و این دیدار را از دست می‌دهند و به این ترتیب سخت بتوان ترکیب استون ویلا را بیش‌بینی کرد. فقط مشخص است که مارلوس تا کاملاً لثون بیلی و برتراند ترانوره به دلیل مصدومیت غایب خواهند بود.

ترکیب احتمالی

استون ویلا: مارتینس، کش، کانسا، مینگس، تارگت، مک‌گین، لوییز، رمزی، بووندیا، وانکینز، بانگ

چلسی: مدنی، چالوبا، سلوا، رودیگر، جیمز، جورجینیو، کوچیچ، آلونسو، کانتیه، مانوت، پولیشچ